TzuBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE S.ÄO PAULO

50 TERMO DE ADITAMENTO 3A

PRORROGAçÃO DO CONTRATO No
30114, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
TRIBUNAL ÐE CONTAS DO ESTADO
DE SÃO PAULO E A EMPRESA ZP
PRODUÇÕES E VIDEOS LTDA. - ME
PARA EXECUçÃO DE SERV¡çOS
TÉcNrcos PARA oPERAÇÃo Dos
SISTEMAS DE AUD¡o, vloeo E
Ir¡Ul-Ïtr¡íotR.

Segundo instruçöes contidas no processo TCA-25.7301O26113, o TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO, inscrito no CNPJ sob n.o
50.290.931/0001-40, isento de lnscriçâo Estadual, com sede na Av. Rangel Pestana,
315, Centro, São Paulo, Capital, neste ato representado pelo seu Diretor Técnico do
Departamento Geral de Administração, Sr. Carlos Eduardo Corrêa Malek, cédula
de identidade no. 13.146.149-7 e CPF no. 075.299.248-18, conforme delegaçåo de
competência fixada pela Resoluçåo 1/97 publicada no D.o.E. de 0B de março de
1997 e Ato 1.917115 publicado no D,o.E. de 08 de outubro de 2015, de ora em
diante designado CONTRATANTE, e a empresa zp pRoDUçÖEs E vfDEos
LTDA. - ME, GNPJ sob no 12.031.814/0001-72, cnm sede na Avenida Angelina, no
463, vila Guilherme, Säo Paulo/sP, cEP 02077-000, representada na forma de seu
contrato social pela sra. sara Gomes Marçal, RG no 29.944.021-g, cpF no
330.645.578-40, na qualidade de vencedora do Pregäo Eletrônico no 14l14, nos
termos das Leis Federais no 10.520/02 e no 8.666/93 e alterações, de 17 de julho de
2002 e da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações, doravante denominada
CONTRATADA, firmam o presente termo com fundamento no lnciso ll do artigo
57 da Lei Federal no 8.666/93 e atualizaçÕes, mediante as seguintes cláusulas e
condiçÕes:

CLÁ.USULA PRIMEIRA@
Considerando as definiçöes da Cláusula Terceira do Contrato original, o

Prazo de Execução dos serviços fica pronogado pelo período de 12 (doze)
meses, de 31 107 I 17 a 30107 118.

CLÁUSULA SEGUNDA
DO VALOR E DOS RECURSOS

Para atendimento das despesas deconentes desta estimado,
conforme planilha constante do ANEXO I deste Termo, o valor sal de R$
17.777,44 (Dezessete mil, setecentos e setenta e sete reajs e
centavos), totalizando, para o período prorrogado, o valor
(Duzentos e treze mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte e oito

e quatro
13.329,29

5o do Contato

de
, que

TRTBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

onerará os recursos orçamentários e financeiros reservados na Funcional
Programática 01.032.0200.4821 - Controle e Fiscalização Financeira e
Orçamentária, Elemento 3.3.90.39.99, do orçamento do CONTRATANTE.

CLÁUSULA TERCElRAffi

CLAUSULA QUINTA

-

DA RATrF¡CAçAO

A vigência deste termo inicia-se a partir da data de 31107117 .

CLÁUSULA QUARTA
DA GARANTIA

A Contratada mantém, nos termos inicialmente pactuados, a garantia
contratual na proporçåo de 5% (cinco por centro) do valor total atualizado do
contrato.

Ficam ratificadas as demais Gláusulas contratuais.

E assim, por estarem as partes concordes, assinam o presente Termo
em 03 (três) vias de igualforma e os os fins de direito.

3 7 .tLlL 1017

MALEK

Administraçåo
TRIBU ESTADO DE SAO PAULO

4ça¡
Proprietária
E VÍDEOS LTDA.. ME

São

ZP PRODU

50 TA - 3a Prorrogaçäo do Gontato no 30/l 4 TCA-25.730/026/13 f,s.2U3

TRIBTJNAL DE CONTAS DO ESTADO DE S.Ã.O PAULO

ANEXO 1

50 TA - CONTRATO No30/14 - ZP Produções - TCA 25.7301026fi3

PLANILHA DE PREçOS

\

\

Prof i sd onal (Regul ar) - teças e quartasfd ras
Valor por hora
trabalhada (R$)

Operador audiovisual 99.17

Diretor de imagens 133,77

Ooerador de câmeras 99.77

Profisional (wattual) Valor por hora trabalheda
(R$)

Operador audiovisual 75.91

Operador e suporte especializado em videoconferência 89.56

Profissional Regular
Horas/
Ano

Valor
Mensal(R$)

Valor para 12
meses (R$)

600 4.958.50 59.502,00

Diretor de imagerns 600 6.688.50 80.262.00

Operador de câmeræ 600 4.958,50 59.502,00
tES 16.605.50 199.266,m

SER\ ICOS EVENTUAIS

Profissional Eventual
Horas/
Ano

Valor
Mensal (R$)

Valor para 12
meses (R$)

Onerador audiovisual 72 455"46 5.465,52

Operador e suporte especializado em
videoconferência

96 716,48 8.597,76

S 1.17't,gt 14.063,28

vALORESTOTATS(R$)

"l M ensal dos Saviços Regulares 16.605,50

2 M ensal dos Serviços Eventuai s 1.171,91

PREçO TOTAL M ENSAL (1+2) fi.m,44

PREçO TOTAL GLOBAL PARA 12 (DOZE) M ESES
lTotd rrsìsd X 12 næl

213.329,28

do Contato no 30/1 4